
2020年 2月 27日 

会員各位               

一般社団法人 大阪外食産業協会 

会長 椋本 充士 
 

 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

2020 年 3 月に開催される当協会の事業につきまして、昨今の新型コロナウィルスの感染

症の状況を考慮し、下記のとおり、「止むを得ず中止・延期」又は「開催」をお知らせい

たします。何卒ご理解ご協力お願いいたします。今後とも引き続きお力添えを賜りますよ

うお願いいたします。 

敬具 

記 

 

日程 事業名 開催の是非 

2日(月) 第 7回「外国人活用セミナー」 予定通り開催します。 

3日(火) 第 30期外食調理マネジメントコース 3日目 

「調理責任者の職務と責任」「収益を上げるための計数管理」佐

藤 修先生 

予定通り開催します。 

4日(水) 第 96期マネジメントスクールフォローアップセミナー 予定通り開催します。 

5日(木) 食博覧会大阪 2021 第 8回運営委員会 中止します。 

9日(月) 第 30期外食調理マネジメントコース最終日 

「食の安全安心のための衛生管理・HACCP制度化と対応」  

信吉 真理子先生 「超人気グルメブロガーが語る『売れるメニュ

ーとは？』」松村 輝幸先生  「外食産業人としての責任とステ

ージアップ」西村 裕行先生 

予定通り開催します。 

11日(水) 食の安全・環境部門会セミナー 

「イヤな虫のいない、快適なお店づくり 

害虫防除の面から見た異物混入対策」 

延期します。 

※開催日については後日

改めてご案内します。 

12日(木) 教育・労務部門会合同セミナー 

「明治 28 年創業『人形町今半』の髙岡社長が本音で語

る！講演会&小嶋副会長・中井副会長とのトークバト

ル!!」 

中止します。 

12日(木) 教育部門会運営会議 中止します。 

16日(月) 事業部門会メニュー開発セミナー 

「【加工食品】で効率的なメニュー開発を実現!!-人材不

足・調理短縮・食品ロスにも役立つ」 

延期します。 

※開催日については後日

改めてご案内します。 

18日(水) 組織活性化部門会主催 

「外食から日本を元気にする情報交換会 PART－7」 

 

延期します。 

※開催日については後日

改めてご案内します。 

18日(水) 食博覧会大阪 2021 ＯＲＡ会員向け出展説明会 中止します。 

23日(月) 総務・広報部門会及び機関誌 WEBサイト編集委員会 予定通り開催します。 

30日(月) 第 8回「外国人活用セミナー」 予定通り開催します。 

※状況により、開催予定の事業も中止・延期することがあります。 
 

以上、何卒よろしくお願いします。 
   

2020 年 3 月のＯＲＡ事業の中止・延期・開催について 


